(32) Hunc locum Papebrochius putavit esse oppidum hujus nominis satis notum in provincia Bressensi, vulgo *Montravel*. At hic designatur oppidum Petrocoriorum, vulgo *Montravel dictum*, ad Dordoniam situm haud procul a Vasatensi pago. Quod septem leucis a Silvæ-Majori, duabus vero a Castellione oppido, distat.

35. Miracula ad ejus sepulcrum. — De manifestis etiam signis (33), ad illius tumulum frequentius patratis, silendum non est (34). Nam viri quamplures, necnon mulieres, amissi sensu, cum ad illius ad ducti fuissent tumulum a parentibus vel amicis, vigiliis trium aut quatuor noctium celebratis, pristinæ sanitati restituebantur, annuuimque monasterio censem reportabant. Tantamque ei Dominus gratiam largiri dignatus est ut absque numero captivos ferro, vinculis compedibusque ab inimicis vehementer astrictos, non tantum de vicinis, sed etiam de longinquis mundi finibus, liberos abire incunctanter præceperit; ita ut etiam de Nortmannicis regionibus nonnulli ad monasterium ipsius cum catenis et compedibus, et aliis tormentorum generibus, gratias oblaturi advenerint captivi, illum se facie ad faciem vidisse, illiusque nutu ac meritis se solutos esse a vinculis fideliter profientes, compedibusque supra ipsius sepulcrum appensis, annuque censu indicto, suam cum gaudio redierunt in patriam. Multi quoque ex accolis patriæ, aliquo tacti dolore capitis, oculorum, manuum, pedum vel aliorum membrorum, invocato ipsius nomine, cereas sœpe exprimunt similitudines, quas illius tumulo superpendentes, sospitatem pristinam se meritis ejusdem recepisse fideliter constentur. Na-

(33) Nonnulla addit alterius Vitæ auctor, quæ apud Bolland. habentur.

(34) Menardus addit hic : *Nam qui de lapide sepulcri ejus contuso auae permixio bibeant, sanabuntur.*

(35) Id de sanctimonialibus etiam in Silva-Majori degentibus interpretatur Papebrochius, ubi parthenonis rudera hodieque videri observat. Certe in plerisque ordinis nostri monasteriis moniales ali-

A vem etiam a quadam naufrago ex cera compositam, sepulcro appensam, multoties vidimus qui se, in magno maris discrimine positum, invocatione sola nominis sancti Geraldi a morte liberatum mirabiliter fore perhibebat.

36. Auctor scribit in Silva-Majori. — Ut quid nos autem de ejus loquimur mirabilibus, cum hoc solum ad illius declaranda sufficiat merita quod tantum religionis exemplum in hac effulsit patria per eum, quod absque numero peccatores sæculo relicto mortem evaserunt, quod in eternobio ab eo constructo juvenes et virgines (35), senes cum junioribus, laudant nomen Domini ? Nam locus qui quondam spelunca latronum, latibulum luporum et ferarum extiterat, viro Dei adveniente, dominus orationis, B locus sanctificationis et religionis pacis effectus est. Quis tandem ipse, vel quantæ sanctitatis aut cuius vitæ fuerit, multo melius opera quam dicta elucidant; exitus autem acta probat. Ne igitur verborum prolixitas legentibus tedium inferat, scribendi finem faciamus, Deum super omnia et in omnibus glorificantes, qui tam egregium doctorem, beatissimum Geraldum, de longinquis finibus ad illuminationem regionis istius mirabiliter destinavit; cui est honor et imperium in sæcula sæculorum. Amen.

C quot in vicinis domibus haud procul ab ecclesia habitabant. *Oregundis sanctæ conversationis habitum a S. Geraldo suscepisse dicitur in veteri instrumento. Aliae passim memorantur. Inter alia monasterii Silvæ-Majoris loca quæ in bulla Coelestini III memorantur, occurrit parthenon Pomareti in diœcesi Caturensi, cum suis prioribus, etc. Erat alius Gavareti in Occitania, Silvæ-Majori subiectus.*

VITA SANCTI ADALARDI

ABBATIS CORBEIENSIS,

AUCTORE SANCTO GERALDO ABBATE SILVÆ-MAJORIS.

(Apud MABILL. *Acta Bened.*, tom. v, pag. 345.)

PROLOGUS AUCTORIS.

1. Magnus Dominus et laudabilis nimis, glorirosus et magnificus in sanctis suis. Ipse est enim corona sanctorum, ipse spes, exsultatio et gaudium. Ejus singularis visio eorum est universalis delectatio; horum autem exultatione fundatur universa terra, mons Sion, aquilonis latera, civitas Regis magni, universitatis Ecclesia. Quæ, numeroso compta germine nuptiarum et per eas diverso secunda ordine filiorum, civibus electis ornat Hierusalem, urbem illam scilicet cœlorum, ad cuius hæc terrestris Ecclesia

D prefiguratur imaginem. In hac spes civitatis illius habetur, in illa res desiderata tenetur. Hæc beatos facit, illa electos reficit. Nec est ista exp̄s civium illorum; Deus enim cognoscitur in domibus eorum, ubi videlicet imperatores curvantur ante tumulos piscatorum, piscatores honorantur successione pontificum, pontifices religione abbatum. Et ideo summo nos delectet succumbere bono, tanto voluptas sit subesse Domino, qui non modo sautor est cremento proficientium, sed et remediabiliter providet casibus.